РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЦИОЛКОВСКИЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Отдел образования, спорта, культуры и молодежной политики

администрации закрытого административно-территориального

образования городского округа Циолковский Амурской области

П Р И К А З

20 октября  2020 г.     №139

г. Циолковский

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Приказами министерства образования и науки

Амурской области от 30.09.2020 № 1055 «Об организации проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2020/21 учебном году», от 12.10.2020 №

1111 «О внесении изменений в приказ Минобрнауки Амурской области от

30.09.2020 № 1055 «Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2020/21 учебном году»,  Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённого приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 с учётом изменений,

утверждённых приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.03.2015 № 249 и от 17.12.2015 № 1488

п р и к а з ы в а ю :

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – олимпиада) по 17 общеобразовательным предметам:

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, китайский язык,

математика, обществознание, история, физика, технология (девушки/юноши),

физическая культура, астрономия, биология, информатика и ИКТ, экономика,

химия для обучающихся 7-11 классов  – победителей и призёров школьного

этапа олимпиады текущего года с 02 ноября по 30 ноября 2020 года на базе

МБОУ СОШ № 7 им. академика В.П.Бармина ЗАТО Циолковский (далее –

школа).

2.Установить сроки проведения олимпиады по общеобразовательным

предметам согласно графику (приложение 1).

3.Назначить ответственным за подготовку и проведение

муниципального этапа олимпиады Банных О.А., заместителя начальника

образования.

3.Отдел образования, спорта, культуры и молодежной политики

администрации ЗАТО Циолковский (Банных О.А.):

3.1.обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по 17

общеобразовательным предметам согласно заявке школы;

3.2.обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность

при тиражировании, хранении и проверке олимпиадных заданий;

3.3.подготовить аналитический отчёт по итогам проведения

муниципального этапа олимпиады в министерство образования и науки

Амурской области в срок до 18 декабря 2020 года.

4.МБОУ СОШ № 7 ЗАТО Циолковский (Зенина М.В.):

4.1.утвердить и предоставить список членов предметных комиссий на

каждый общеобразовательный предмет;

4.2.подготовить учебные кабинеты и необходимое оборудование для

проведения олимпиады согласно графику. Начало проведения олимпиады в

учебные дни в 10.00 часов.

5.Для проведения муниципального этапа олимпиады утвердить состав

предметных комиссий (приложение 1) и общественных наблюдателей –

специалистов Отдела образования, спорта, культуры и молодежной политики

Администрации ЗАТО Циолковский (приложение 2).

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                  О.В.Павленко

 Приложение 1

                                                                                         к приказу Отдела образования,

спорта, культуры и

 молодежной политики

                                                                          администрации ЗАТО Циолковский

                                                                                         от 20.10.2020  №139

Сроки проведения и состав предметных комиссий муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году:

Общеобразовательный

предмет, время

проведения

Дата проведения Кабинет Председатель,

общественный

наблюдатель

Члены

предметной

комиссии

Астрономия – 3 человека

(10-11 кл – 3 часа.)

02 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Ковтун Е.В.

Фадеева З.Ю

Экономика – 3 чел.

(10-11 кл – 4 часа )

03 ноября

12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Михолап С.Н.

Федорченко Ю.М.

Английский язык

 (7-8 кл. – 1час. 30 мин.,

9-11 кл. – 2 часа)

06 ноября

12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Овчинникова В.С

Козырева А.Н

Русский язык

(7-8 кл. – 1 час 30 мин.,

9-11 кл. – 3 часа)

09 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Ляхова М.Н.

Горячкина О.В

География

(7-11 кл. – 3 часа)

10 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Глебова И.Ю

Федорченко Ю.М

Математика

(7 – 11 кл. – 4 часа)

11 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Корчма Е.Н.

Куксина К.В.

История

(7-8 кл. – 2 часа,

9-11 кл. – 2-3 часа)

12 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Федорченко Ю.М

Гуцул И.Ф

Право

 (7 – 8 кл. – 1 час 20 мин.,

9 – 11 кл. – 2 часа)

13 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Федорченко Ю.М

Гуцул И.Ф

Обществознание

 (7-8 кл. – 1 час 30 мин.,

9-11 кл. – 2 часа 30 мин.)

16 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Федорченко Ю.М

Гуцул И.Ф

Литература

(7 – 8 кл. – 3 часа,

9 – 11 кл. – 5 часа)

18 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Ляхова М.Н.

Маркатова Я.А

Физика

7-8 кл. – 3 часа,

9-11 кл. – 3 часа 30 мин.)

19 ноября 12 Банных О.А.

Павликова Д.В.

Ковтун Е.В

Фадеева З.Ю

Информатика и ИКТ

 (7 – 11 кл. – 4 часа)

20 ноября 12 Банных О.А.

Павликова Д.В.

Старкова А.Ю

Фадеева З.Ю.

Биология – 5 чел.

(7 – 8 кл. – 1 час 30 мин.,

9 – 11 кл. – 2 часа)

23 ноября 11  Калиберда В.В.

Глебова И.В.

Физическая культура

 (9 – 11 кл. – 2,5 часа: тест

– 45 мин., практ. часть – 1

час 05 мин. – практ.

часть))

24 ноября Спортивный

зал

Банных О.А.

Павликова Д.В.

Фадеева В.С.

Старосветская Е.А.

Немецкий язык.

(7-11 кл. – 3 часа 47 мин,.)

26 ноября

12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Алексеева Е.В

Комякова А.В

Французский язык –

8 чел.

(7-8 кл. – 2 часа 8,5 мин,

9-11 кл. – 2 часа 39 мин.)

26 ноября 12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Сейитмедова Е.Ю

Сарычева Ю.В.

Китайский язык –

(7 – 8 кл. – 2 часа 15 мин.,

9 – 11 кл. – 2 часа 30 мин)

26 ноября

12 Банных О.А.

Зенина А.С.

Овчинникова В.С

Козырева В.С.

Технология (девушки) –

6 чел.

(4 час. 40 мин.: тест – 1

час 30 мин., практ. часть –

3 часа, презентация

проекта – 8-10 мин.)

30 ноября Мастерские,

каб.

Технологии

Банных О.А.

Зенина А.С.

Краснова Е.А

Шевченко А.В

Технология (юноши) – 5

чел.

(4 час. 40 мин.: тест – 1

час 30 мин., практ. часть –

3 часа, презентация

проекта – 8-10 мин.)

30 ноября

Мастерские,

каб.

Технологии

Банных О.А.

Зенина А.С.

Краснова Е.А

Шевченко А.В

Председатель жюри – по согласованию

 Приложение 2

                                                                                         к приказу Отдела образования,

спорта, культуры и

 молодежной политики

                                                                          администрации ЗАТО Циолковский

                                                                                         от 20.10.2020  № 139

Состав общественных наблюдателей

для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

Банных Оксана Анатольевна – заместитель начальника отдела

образования, спорта, культуры и молодежной политики администрации  ЗАТО

Циолковский;

Павликова Дарья Вячеславовна – главный специалист по спорту отдела

образования, спорта, культуры и молодежной политики администрации  ЗАТО

Циолковский;

Зенина Алина Сергеевна – главный специалист по культуре отдела

образования, спорта, культуры и молодежной политики администрации  ЗАТО

Циолковский.